
 

Российская Федерация 

Администрация Родионово-Несветайского района 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

«ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

(МБОУ «ВЫДЕЛЯНСКАЯ СОШ»)  
346590, Россия, Ростовская область, Родионово-Несветайский район, х.Выдел, 

ул. Молодежная,2, тел. (8-86340) 25-605 

 

ПРИКАЗ 

 

01. 09. 2022  г.                                                                                                   №108/1 

х.Выдел 

 

 

Об организации информационной безопасности 

в МБОУ «Выделянская СОШ» 

 

 

В целях осуществления ограничения доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети "Интернет", причиняющей 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования, приказываю: 

 

1. Утвердить: 

 Журнал учета доступа в сеть Интернет; 

 График работы точки доступа к сети Интернет; 

 Примерный акт установки системы контентной фильтрации 

в образовательном учреждении; 

 Журнал регистрации случаев обнаружения сайтов; 

 Положение об ограничении доступа обучающихся к видам 

информации, распространяемой посредством сети 

«Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования; 

 Журнал контроля контентной фильтрации; 

 Формулировки для внесения изменений в должностные 

инструкции педагогических работников и иных работников 

образовательной организации об ограничении доступа 

обучающихся к видам информации, распространяемой 

посредством сети «Интернет», причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования; 



  Положение o регламенте использования ресурсов сети 

«Интернет» МБОУ «Выделянская СОШ». 

2. Назначить ответственными за организацию доступа к сети 

Интернет в МБОУ «Выделянская СОШ» следующих работников: 

 В кабинете  информатики  - учителя информатики Герман 

Н.Л. 

 В учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети 

Интернет - учителей – предметников 

3. Герман Н.Л.учителю информатики: 

 установить аппаратное или программное обеспечение, 

осуществляющее контент-фильтрацию ресурсов сети 

Интернет на основе Реестра безопасных образовательных 

сайтов Перечень. 

 обеспечить контроль работы контентной-фильтрации в 

МБОУ «Выделянская СОШ» на постоянной основе. 

 еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет в 

кабинете информатики  на предмет выявления обращений к 

ресурсам, содержащим информацию, причиняющей вред 

здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования; 

 при обнаружении обращений ресурсам, и содержащим 

информацию, причиняющей вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующей задачам 

образования,  немедленно сообщать директору МБОУ 

«Выделянская СОШ» с целью своевременного принятия 

незамедлительных мер к исключению доступа к подобной 

информации. 

4. Делопроизводителю Коршенко В.П. ознакомить сотрудников 

образовательного учреждения с данным приказом и его 

приложениями, срок — исполнения до 10.09.2022 г. 

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                         Н.С.Калинина  

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  2133CD5D669AA5F796CA6753B506D81749F43556 



Владелец:  МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ВЫДЕЛЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Директор, Калинина, Наталья 
Сергеевна, МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА "ВЫДЕЛЯНСКАЯ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", х. Выдел, Ростовская область, 
RU, mkurkcrnr@mail.ru, ул. Молодежная д.2, 1026101549649, 10583520537, 
006130004342 

Издатель:  Федеральное казначейство, Федеральное казначейство, RU, Москва, 
Большой Златоустинский переулок, д. 6, строение 1, 1047797019830, 
007710568760, г. Москва, uc_fk@roskazna.ru 

Срок действия:  Действителен с: 23.12.2021 07:55:09 UTC+03 
Действителен до: 23.03.2023 07:55:09 UTC+03 

Дата и время создания ЭП:  01.09.2022 14:31:56 UTC+03 
 

 

 


